
( * ) PORTARIA Nº 287/2011, DE 11 DE AGOSTO DE 2011. 
 
O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 022, 
de 14 de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município, 
ANO II Nº 301, de 15 de junho de 2011, com fulcro no decreto nº 
238/2003.

Considerando o DECRETO Nº 94, de 17 de março de 2004 
que atribui no seu Artigo 2º Adicional de Periculosidade de 30% 
(trinta por cento), sobre o vencimento básico, “... aos servidores 
ocupantes de cargos nas funções de Mecânica, operação tapa 
buraco, lava jato e comboio, que trabalhem habitualmente com 
produtos inflamáveis e tóxicos....”.

  
RESOLVE:

CONCEDER Adicional de Periculosidade de 30% (trinta 
por cento) aos servidores lotados na Secretaria de Infraestrutura, 
conforme descrição abaixo:

Diretoria de Recursos Humanos, aos 11 dias do mês de 
agosto de 2011.

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos

Port. Nº 22, DOM Nº 301
_____________
( * ) REPUBLICAÇÃO por incorreção
Publicada no Diário Oficial do Município de Palmas nº 342, de 12 de agosto de 2011.

PORTARIA N.º 289/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011

A SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela LEI Nº 1.755, 
de 25 de novembro de 2010.

 
RESOLVE:

Art. 1º Fica suspenso o gozo de 30 (trinta) dias de férias 
do(a) servidor(a) Neyzimar Cabral Lima , matrícula funcional nº. 
16.571, Analista de Recursos Humanos, relativamente ao período 
aquisitivo de 29/08/2009 a 28/08/2010, anteriormente marcada 
para 01/09/2011 a 30/09/2011, em razão de extrema necessidade 
de serviços, assegurando-lhe o direito de usufruir o referido 
benefício em 02/01/2012 e 31/01/2012 .    

  
Secretaria de Planejamento e Gestão, aos 12 dias do mês 

de agosto de 2011.

Ana Carolina de A. G. Emmerich
Secretária

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  344                   PALMAS - TO, TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA Nº 274/2011, DE 03 DE AGOSTO DE 2011.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho 
do servidor da Secretaria Municipal de 
Segurança, Transito e Transporte.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 022, de 14 
de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município, N° 301, 
de 15 de junho de 2011.        

RESOLVE:
  
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 

Desempenho do servidor lotado na Secretaria Municipal de 
Segurança Trânsito e Transporte, consoante relação anexa, 
devidamente assinada pela comissão setorial, instituída pela 
Portaria nº 54, de 15 de fevereiro 2011, aprovado na 1ª etapa do 
Estágio Probatório, conforme avaliação.

                        
Diretoria de Recursos Humanos, aos três dias do mês de 

agosto de 2011.
 

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos
Port. N°22/2011, DOM N° 301

ANEXO DA PORTARIA Nº 274/2011

1ª ETAPA

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão

José Quixabeira da Silva
Membro da Comissão

Manoel Messias Dias Pinto
Membro da Comissão

Raimundo Nonato A. Nepunuceno
Membro da Comissão

 Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão

ITEM MATRÍCULA SERVIDOR PONTUAÇÃO
GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO 

01 16838-1 MARIA FERNANDA V. CARNEIRO 98,80 

ITEM NOME MATRICULA PROCESSO DATA 
1 RAIMUNDO VIEIRA DE ARAÚJO 413005232 2011033184 28/07/2011
2 AVERLAN GOMES DE OLIVEIRA 413005235 200933726 18/09/2009
3 GILCINÁRIO RIBEIRO ROCHA 413001966 2011032598 22/07/2011
4 OTONIEL MARTINS DOS SANTOS 413005231 2011033183 28/07/2011
5 COSME TRANQUEIRA DA LUZ 413000965 2011026982 15/06/2011
6 ISRAEL MARQUES DE OLIVEIRA 371671 2011027808 20/06/2011
7 ISAAC FERREIRA DE BRITO 413003407 2011028373 24/06/2011

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N° 104/2011

Processo nº 2011024787. Órgão Interessado: Secretaria Municipal 

 Secretaria Municipal 
de Finanças 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão   1
Secretaria Municipal de Finanças   1
Secretaria Municipal de Infraestrutura   2
Secretaria Municipal da Educação   2
Secretaria Municipal da Saúde   2
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação   3
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Emprego   4
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social   4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 344 - TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

da Educação. Objeto: O Registro de Preços para futura aquisição 
de água e gelo. Empresas Vencedoras: Maria do Socorro da 
Costa Reis Monteiro & Cia Ltda ME, CNPJ nº 02.610.348/0001-26, 
item 01, Valor Global R$ 7.980,00 (sete mil e novecentos e oitenta 
reais) e Costa e Vieira Ltda, CNPJ nº 07.209.626/0001-51, item 02, 
03 e 04, Valor Global R$ 39.325,00 (Trinta e nove mil e trezentos e 
vinte e cinco mil reais). Data da realização: 03/08/2011. 

Palmas-TO, 15 de agosto de 2011.

Viviene Gomide Dumont Vargas
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 109/2011

- 2ª PUBLICAÇÃO -

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 15h 
do dia 26 de agosto de 2011, na sala de reuniões da Secretaria 
de Finanças localizado no endereço Qd. 402 Sul, AV. Teotônio 
Segurado, CJ. 01, Lts. 08/09, o PREGÃO PRESENCIAL nº 
109/2011, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação 
de empresa para prestação de serviços de hospedagem e 
alimentação, de interesse da Secretaria Municipal da Educação, 
processo nº 2011008016. O Edital poderá ser examinado ou 
retirado pelos interessados no endereço acima, das 09 as 12 e 
das 14 às 18 horas, em dias úteis. Maiores informações poderão 
ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735/2736 ou email: 
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 15 de agosto de 2011.

Osvaldo Lopes de Carvalho
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 27/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PALMAS
CONTRATADA: JT CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: Prestação de serviços de drenagem, terraplanagem e 
pavimentação asfáltica no setor Morada do Sol I e III, 1ª etapa, 
em Palmas.
ADITAMENTO: consignar a prorrogação contratual por mais 
12(doze) meses, a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº. 12.311/2009, nos termos da Lei 
8.666/93.

 Secretaria Municipal 
de Infraestrutura

EXTRATO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2011 
 
A ACE da Escola Municipal Professora Rosemir Fernandes 

 Secretaria Municipal 
da Educação

de Sousa, comunica aos interessados que está procedendo à 
CHAMADA PÚBLICA, para fins de habilitação dos fornecedores 
e recebimento das propostas aquisição de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para 
alimentação escolar, em conformidade com a Lei nº 11.947/09 e 
Resolução FNDE nº. 38/09. A abertura da sessão de chamamento  
Público será no dia 25 de agosto de 2011, no horário das 10h, 
na sala da Direção da Escola Municipal Professora Rosemir 
Fernandes de Sousa, com sede na APM - 6, Rua 30, Aureny III– 
Palmas - TO, telefone: (63)3218-5290.

OBJETO: Gêneros alimentícios diretamente dos Agricultores 
Familiares e/ou dos Empreendedores Familiares Rurais, para o 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

DATA ENTREGA DE ENVELOPES: Até 25 de agosto  de 2011, na 
Escola Municipal Professora Rosemir Fernandes de Sousa.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 25 de agosto de 2011 - às 
10h, no endereço descrito rodapé deste Extrato. 

Para aquisição na íntegra do Edital, os interessados deverão 
solicitá-lo diretamente na Escola Municipal Professora Rosemir 
Fernandes de Sousa, telefone: (63)3218-5290, no horário das 
14 às 18 horas, de segunda a sexta-feira, ou ainda no Núcleo do 
RURALTINS da Secretaria Municipal de Agricultura, telefone: (63) 
3218-3132.

Palmas/TO, 15 agosto de 2011. 
 

Sélia Regina Florêncio Moura
Presidente da Comissão de Chamada Pública  

PORTARIA Nº 311 /2011, de 04 de agosto de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições 
legais,

 
RESOLVE
 
Autorizar concessão de adiantamento/suprimento de 

fundos, de acordo com as especificações abaixo:
 
1 - SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA APLICAÇÃO 

DOS RECURSOS:
 
Responsável 1: Antoniel Soares Nascimento CPF: 
575.737.0001-72
End. Res.: Qd.110 Norte, Al. 23, Lt 79
Bairro: Plano Diretor Norte Cidade: Palmas U.F.: TO
Cep.: 77.006-146 Tel. Cel.: 63 9971-6857
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Lotação: Núcleo Setorial de Gestão e Finanças
Cargo/ Função: Analista Setorial de Recursos Humanos - 
Mat. N.º: 15.436

 Secretaria Municipal 
da Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 344 - TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 20113

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Responsável 2: Adelson Cruz dos Santos  
- CPF:577.629.961-68
End. Res.: AV. Gregório Terêncio, Qd.58, Lote 8
Bairro: Taquaruçu  Cidade: Palmas U.F.: TO
Cep.: 77.260-000 Tel. Cel.: 63 9207-9092
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Lotação: Núcleo Setorial de Gestão e Finanças
Cargo/ Função: Assistente Administrativo Mat. N.º: 11.930
 
2 - CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA.
 

3 - PRAZO DE APLICAÇÃO: 30 - dias após a liberação 
dos recursos

4 - PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:15 dias 
após a expiração do prazo de aplicação.

5 - PRAZO PARA RECOLHIMENTO DO SALDO NÃO 
UTILIZADO: 3 dias após expiração do prazo de aplicação.

6 - Responsáveis pelo recebimento e Atesto das Notas 
Fiscais:

Fica designado(s) o(s) servidor(es) JAIRENE TIAGO 
MONTEIRO matrícula Nº 13.180 e ANTONIO TARCISIO D 
ALVES, matrícula Nº 16.318, para constatarem e atestarem a 
veracidade e a legitimidade das despesas pagas com os recursos 
do adiantamento/suprimento de fundos.

 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, 

aos 04 dias do mês de agosto de 2011.
 

Samuel Braga Bonilha
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA N.º 318, DE 10 DE AGOSTO DE 2011.

Altera os artigos 1º e 3° da Portaria nº 001/11, 
de 04 de janeiro de 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município com a prerrogativa do 
artigo 39, inciso X da Lei nº 1.755, de 25 de novembro de 2010, e

RESOLVE:

Art. 1º O artigo 1º da Portaria nº 001/11, de 04 de janeiro 
de 2011, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para 
coordenar a realização da Seleção de Projetos de Pesquisa 
acerca dos temas Violência e Acidente:

1. Marta Maria Malheiros Alves 
2. Patricia Ferreira Nomellini
3. Valéria Regina Veiga Arantes
4. Marisa de Sá Lamamoto
5. Socorro Sarmento Nobre
6. Alessandro Pantoja 
7. João Cardoso Lima (Ubaldo)
8. Kellen Esmeraldina de Araújo Fernades

Art. 2° O artigo 3° da Portaria n°. 001/11, de 04 de janeiro 
de 2011, passa a vigorar com a seguinte redação;

“Art. 3° Os trabalhos desta Comissão serão presididos 
pela servidora Marta Maria Malheiros Alves:

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
aos 10 dias do mês de agosto do ano de 2011.

Samuel Braga Bonilha
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA N.º  319  DE 08 DE AGOSTO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município com a prerrogativa do 
artigo 39, inciso X da Lei nº 1755, de 25 de novembro de 2011 e 
em conformidade com o Processo nº 2011025233; 

RESOLVE:

Art. 1º AUMENTAR a carga horária da servidora pública 
municipal Cristiane Coelho do Carmo, ocupante do cargo efetivo de 
Biomédico, matrícula nº 157.651, de 20 para 40 horas semanais, 
retroativo a 1º de agosto de 2011.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
aos 08 dias do mês de agosto do ano de 2011.

Samuel Braga Bonilha
Secretário

PORTARIA N.º  320  DE 08 DE AGOSTO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município com a prerrogativa do 
artigo 39, inciso X da Lei nº 1755, de 25 de novembro de 2011;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora pública municipal Iramar 
dos Santos Braga Ribeiro, ocupante do cargo de Gerente de 
Regulação, DAS-3, matrícula funcional nº 132.971, para responder 
interinamente pela Diretoria de Regulação, Controle e Avaliação 
desta Secretaria, no período compreendido entre 08 a 30 de 
agosto de 2011, em razão que a titular Celeste Moreira Barbosa, 
matrícula funcional nº 134.451, encontra-se em gozo de férias 
(período aquisitivo 2010/2011).

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
aos 08 dias do mês de agosto do ano de 2011.

Samuel Braga Bonilha
Secretário

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

NATUREZA DE 
DESPESAS FICHA Nº FONTE VALOR 

10.122.0128.2903 33.90.30 0801 0040 1.000,00 
10.122.0128.2903 33.90.39 2191 0040 1.500,00 
TOTAL       2.500,00 

PORTARIA Nº199/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 

 Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 344 - TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 20114

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 dias do gozo das férias do 
servidor Divino Josias de Medeiros matricula funcional nº 30.6921, 
a partir de 01/08/2011 a 30/08/2011, relativamente ao período 
aquisitivo de 13/09/2008 a 12/08/2009, suspensa pela portaria nº 
155/2009, anteriormente marcada para 01/10/2009 a 30/10/2009, 
a suspensão do referido beneficio foi necessária em razão de 
extrema necessidade de trabalho nesta Pasta. 

           
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 29 dias do mês de julho de 2011.

Kenniane Lenir N.C Barreira
Secretária

PORTARIA Nº 202/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

         
RESOLVE:

Art. 1º SUSPENDER o gozo das férias do servidor 
Leandro Oliveira Souza Crispim matricula funcional nº 25.6331, 
relativamente ao período aquisitivo de 16/01/2010 a 15/01/2011 
anteriormente marcada para 01/08/2011 a 30/08/2011, a 
suspensão se faz necessária em razão de extrema necessidade 
de trabalho nesta pasta. Assegurando-lhe o direito de usufruir o 
referido beneficio ainda neste exercício, conforme determinação 
do Decreto nº 222 de 21 de junho 2011. 

           
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 29 dias do mês de julho de 2011.

Kenniane Lenir N. C. Barreira
Secretária

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E EMPREGO, ATRAVES 
DA DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO COMERCIAL E 
INDUSTRIAL, NOTIFICA Maria Ribeiro de Lima, representante 
legal da empresa CASA DO PASTEL LTDA, a comparecer na 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e 
Emprego, para sanear as irregularidades apontadas no processo 
Nº 25933/2008 e providenciar em 48 horas o inicio da Construção 
da obra de acordo com o Decreto 188/2006.

O não cumprimento implicará automaticamente no 
cancelamento do processo, conforme decreto 188/2006. 

Palmas, 11 de agosto de 2011

MAURO BOAVENTURA DE SOUZA
Diretor do Des. Comercial e Industrial

 Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento 

Econômico, Turismo, 
Ciência e Emprego

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E EMPREGO, ATRAVES 
DA DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO COMERCIAL E 
INDUSTRIAL, NOTIFICA Delson Martins dos Santos, representante 
legal da empresa LANCHONETE REI DA PAÇOCA LTDA, a 
comparecer na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Turismo, Ciência e Emprego, para sanear as irregularidades 
apontadas no processo Nº 10611/2006 e providenciar em 48 horas 
o inicio da Construção da obra de acordo com o Decreto 188/2006.

 O não cumprimento implicará automaticamente no 
cancelamento do processo, conforme decreto 188/2006. 

Palmas, 11de agosto de 2011

MAURO BOAVENTURA DE SOUZA
Diretor do Des. Comercial e Industrial

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 02 
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 376/2009

ESPÉCIE: CONTRATO DE LOCAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: ARINEU ROBERTO RODRIGUES
OBJETO: contrato de locação nº376/2009, referente a locação de 
um imóvel na ACVS-NO 72, LT 03, AV. LO 14.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar, bem como o acréscimo no valor de R$ 
31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais) e o acréscimo por 
mais 12 (doze) meses de locação do imóvel,
BASE LEGAL: Processo n.º 17242/2009, cujos recursos são 
oriundos da seguinte dotação orçamentaria: Classificação 
Funcional: 08.243.0082-2123, Natureza de Despesa: 339036, 
Vinculo: 001000199, conforme NE nº 4975. Nos termos da Lei nº 
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 03 
DO CONTRATO Nº 376/2009

ESPÉCIE: CONTRATO DE LOCAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: ARINEU ROBERTO RODRIGUES
ADITAMENTO: Alteração do item 3.1 da Clausula Terceira, 
referente ao VALOR E FORMA DE PAGAMENTO, onde se lê:...o 
valor total é de R$ 14.993,38 (quatorze mil novecentos e noventa 
e três reais e trinta e oito centavos). Leia-se:...o valor total é de 
R$31.200,00 (trinta e hum mil e duzentos reais). Conforme o 
recibo de pessoa autônoma (doc. Fls. 68) e Nota de Empenho nº 
4975 (doc. 101), e OFICIO / SEDES/ Nº520/2011 (doc. Fls. 110)
BASE LEGAL: Processo n.º 17242/2009, e a Lei n.º 8.666/93.

 Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 344 - TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 20115

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2111-2507
	2011-08-16T14:07:13-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




